
 

 

  

  Gmina Tuchola sięga po kolejne środki na inwestycje – zdobyła
ponad 1 mln 200 tys. zł. Na tym jednak nie koniec  

    Dodane przez Agnieszka Schreiber - wt., 18/07/2023 - 09:42    

  

 

  

Renowacja elewacji i stolarki okienno-drzwiowej dawnego spichlerza zamkowego, a dziś
budynku Tucholskiego Ośrodka Kultury oraz odbudowa murowanego ogrodzenia
Cmentarza Parafialnego w Tucholi.

Na te dwa zadania gmina Tuchola uzyskała finansowe wsparcie w łącznej wysokości 1
mln 200 tys. zł (98% kosztów) z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

„Bardzo się cieszę i uznaję to za sukces. Jesteśmy chyba jedną z niewielu gmin, która
połączyła ubieganie się o środki na zabytki zarówno dla sfery tzw. zabytków sakralnych -
i stąd u nas był jeden mniejszy wniosek na 200 tys. zł na kolejny etap budowy
ogrodzenia cmentarza parafialnego - i ten drugi, który dla nas miał większe znaczenie,
szczególnie teraz, kiedy już mamy wybudowane kino. To wniosek na elewację i
termomodernizację Tucholskiego Ośrodka Kultury. No i rzeczywiście w tym kontekście to
jest przeogromny sukces, bo kwota miliona złotych w dużym stopniu pomoże nam w
realizacji tego zadania” – podkreśla burmistrz Tadeusz Kowalski.

Gmina Tuchola nie poprzestaje jednak na zdobyciu tych środków. Wystąpiła też z
wnioskiem o dodatkową pulę z rezerwy premiera.

„Nasz wniosek poparł pan wojewoda. Spodziewamy się w najbliższych tygodniach
odpowiedzi” – mówi burmistrz.
A chodzi o kolejne wsparcie z uwagi na fakt, że przyznany milion to kwota
niewystarczająca, żeby kompleksowo zakończyć inwestycję związaną z elewacją
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Tucholskiego Ośrodka Kultury.

Jak przyznaje burmistrz, jeśli wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie, osiągnięty
zostanie tzw. „efekt WOW”.

Dodajmy, że najstarsze części budynku Tucholskiego Ośrodka Kultury pochodzą z XIV
wieku. W okresie Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej obiekt został przebudowany i utracił
swój pierwotny charakter. Prace przewidziane w ramach inwestycji nawiązują do zdjęć i
szkiców elewacji sprzed lat 70-tych ubiegłego wieku. W ramach zadania przewidziana
jest również przebudowa dachu budynku.

Drugą inwestycją, na którą samorząd zdobył wsparcie, jest remont oraz odbudowa
murowanego ogrodzenia Cmentarza Parafialnego w Tucholi - etap II. Na to zadanie
przyznano 200 tys. zł. W jego ramach planowany jest dalszy remont i odbudowa części
ogrodzenia cmentarza rzymsko-katolickiego położonego przy ul. Świeckiej w Tucholi.
Czerwona cegła, z której wykonany jest mur, z upływem czasu i warunków
atmosferycznych zwietrzała i zaczęła się rozpadać. Cmentarz znajduje się pod nadzorem
Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Bożego Ciała w Tucholi.

  

Kategoria

Gospodarka
Komunikaty
Miasto

Source URL: http://www.tuchola.pl/aktualnosc/gospodarka-komunikaty-
miasto/1391-gmina-tuchola-siega-po-kolejne-srodki-na-inwestycje 

Page 2 of 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tuchola.pl/aktualnosci/gospodarka
http://www.tuchola.pl/aktualnosci/komunikaty
http://www.tuchola.pl/aktualnosci/59-miasto
http://www.tcpdf.org

